2.2.1 Kelahiran dan Wafatnya Ahmad Musthafa Al Maraghi

Nama lengkap al-Maraghi adalah Ahmad Mustafa al-Maraghi Ibn

Musthafa Ibn Muhammad Ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qadhi al-Maraghi. Ia lahir di

kota Maraghah, sebuah kota yang terletak di pinggiran Sungai Nil, kira- kira 70

km arah selatan Kota Kairo pada tahun 1300 H/ 1883 M. Beliau lebih dikenal

dengan sebutan Al-Maraghi karena dinisbahkan pada kota kelahirannya.16

Menurut Abd Aziz al-Maraghi, yang dikutip oleh Abd Djalal kota al

Maraghah adalah Ibu kota Kabupaten al-Maraghah yang terletak di tepi Barat

sungai Nil, penduduknya sekitar 10.000 orang dengan penghasilan utama

kota itu terdapat suatu jalan yang diberi nama jalan al- Maraghi.

Selain mengajar di al-Azhar dan Dar al-‘Ulum, baliau juga mengajar di

perguruan Ma’had Tarbiyah Mu’allimin beberapa tahun lamanya sampai beliau

mendapat piagam tanda pengahargaan dari Raja Mesir pada tahun 1361 H atas

jasa-jasanya. Pada tahun 1370 H/ 1951M, setahun sebelum beliau meninggal

dunia, beliau masih mengajar bahkan dipercaya menjadi rektor Madrasah

Utsman Mahir Basya di Kairo sampai menjelang akhir hayatnya.

Mustafa al-Maraghi meninggal dunia pada tanggal 9 Juli 1952 M / 1371

H di tempat kediamannya, di jalan Zul Fikar Basya No. 37 Hilwan dan

dikuburkan di pemakaman keluarganya di Hilwan, kira-kira 25 km di sebelah

selatan kota Kairo.

2.2.3 Latar Belakang Penulisan Tafsir Al Maraghi

Tafsir Al-Maraghi merupakan salah satu kitab tafsir terbaik di abad

modern ini.

penelitian ini, beberapa hal penting dalam bab ini adalah sebagai berikut:

1. Nama lengkap al-Maraghi adalah Ahmad Mustafa al-Maraghi Ibn Musthafa

Ibn Muhammad Ibn ‘Abd al-Mun’in al-Qadhi al-Maraghi. Ia lahir di kota

Maraghah, sebuah kota yang terletak di pinggiran Sungai Nil, kira- kira 70

km arah selatan Kota Kairo pada tahun 1300 H/ 1883 M. Beliau lebih

dikenal dengan sebutan Al-Maraghi karena dinisbahkan pada kota

kelahirannya. Ahmad Mustafa al-Maraghi wafat pada tahun 1952 M di

Kairo.

2. Ahmad Mustafa al-Maraghi mempelajari Al- Qur’an dari usia dini dan pada

usia 13 tahun beliau sudah hafal al-Qur’an, di samping itu beliau juga